Catalogo de

Pecads

GTCR-CR

Grade Aradora Pesada Controle Remoto

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice

GTCR-CR....ovveeeteeetrs ettt s s sttt ettt as s st a s et et ettt s s s sasessssasasasssaen 4

TADEIA GTCR-CR.....oovveveveveeieesistsisssssts st s s sttt s s sss s se e ssssasssstesesassssnsasssssesassssasaen 5

Cabegalho de ENGAe COMPIBTO...........ceeeeeeeeeeeeeereeeeeeeeieeeteiesresesssseeseesesesessssasesssessaseses 6

Cabecalho de Engate Completo C/Corrente de SequranQa.............eveeveeeerevevererevevenn. 6

Eixo Completo da Roda (Bitola de 1858MIM).........cceeeeeeeeeeeeeereireieeeeeeieeveeieesessevesessesenns 7

(@11l o) 5 1o o (V] [ole OO 7

SEECAO UE DUSCOS ....vevveveveeeerereeersreeieetetesieseissse s sesessseseses e st ess s st esssess st essasasessasessasesassasens 8

Lo Taere LS e (0=l H 9

AESIVOS = ALE D4/ 2023....oeoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseetseeeseseestsessvssssstssssessssstssssssssssssssssssssssssssssass 10
AdESIVOS = A PO DE 05/2023 ....oeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesereeiresevstsassessssssssssssssssstsssssssssssssssssns 11

GTCRCR13319A (Revisado: 10/2019)




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« GTCR-CR

Item 92

* |tem 2 - Vide pagina 6
*Itens 3 e 4 - Viide pagina 7

GTCRCR13319A “



>> BALDAN
 Tabela GTCR-CR

Catalogo de Pecas

GTCRCR13319A “

v v vl v| v 'g s “wl v vl vl| w % ©
£ g8 S/ 88 88285 € g/ S8/ 8 8285
9 Codigo Descri¢ao do Produto S|la|lal a8l alaa8gs5 |8 Codigo Descri¢ao do Produto S|la|lalala8 a8 gs
- Flol o o NS Flolow o T NS
- - N|N| N o & - - NN | N [
o o
1 | 5404010568-1 | Montante Das Armacdes Dianteira E Traseira Completo 1 44 | 6020310665-6 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 85mm 3
*2 | 5084040017-1 | Cabegalho De Engate Completo 1101011 45 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1”16F Unc1A Gr5 Rt 2
*2 | 5084010362-2 | Cabegalho De Engate Completo - Com Corrente De Seguranca 1 46 | 6020030104-0 | Porca Borboleta @3/8” 16F Unc 2
*3 | 5232011924-3 | Eixo Da Roda Completa (Bitola De 1858mm) 1 47 | 6020311045-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1”12F W Gr5 Rt S/Ponta 3
*4 | 6020055697-9 | Cilindro Hidr.“D.A"@1.5/8”X @3.1/2”X 330mm(Curso) X 670mm(Fechado) 2 48 | 5460030007-8 | Presilha Do Cano/Mangueira C/Furo P/Parafuso 01/2” 6
5 | 5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8"-1/2" 1 49 | 6020311114-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.3/4” 10F Unc1A Gr5 Rp 8 81| 8
6 | 5138010036-7 | Chave P/Porca Sextavada De 2.1/4"-2.1/2" 1 49 | 6020311096-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 8 | 8 8
7 | 5138010037-5 | Chave P/Porca Sextavada 2.1/4"E 2.1/2” Menor 1 50 | 53520500061 | Limpador Dianteiro 819 (1011 12 1
8 | 6020058711-4 | Chave “L"Completa P/Porca De 5/8"E 1" 1 51 | 5348050006-3 | Limitador De @42 X 25mm Completo 2
9 | 6020250681-2 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 800mm C/1Tcg E 1Trg 2 52 | 5348050009-8 | Limitador De @42 X 49,5mm Completo 2
9 | 6020250956-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 400mm C/1Tcg E 1Trg 2 53 | 5558010248-3 | Trava Do Pistao De 280mm 2
10 | 5372011088-8 | Mangueira @3/8” X 8000mm Com 1Tcg E 1Trf (/Engate Rapido Macho 2 54 | 6020310421-1 | Pino Cab.Francesa 9,8 X 61mm 4
11 | 6020312010-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp (/Trava 32 | 36 | 40 | 44 | 48 44 55 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De @4,5 X 80mm (455) 6 | 6|6 6|6 4
12 | 5352050005-3 | Limpador Traseiro 819 110 11|12 1 56 | 5040030016-7 | Barra Estabilizadora De Levante 1
13 | 5024010298-3 | Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm 32 136 | 40 | 44 | 48 44 57 | 6020310595-1 | Pino Cab.Francesa @1”X 105mm 1
14 | 6020010412-1 | Arruela De Pressdo 5/8” Média Industrial 34 |38 | 42| 46 | 50 46 58 | 6020395085-6 | Trava Nma - Tipo“R” De 05,00 X 102mm 1
15 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 33 137 | 41|45/ 49 45 59 | 6020015901-5 | Arruela Lisa De 026,50 X 356,00 X 3,00mm 9
16 | 5022012447-6 | Armacdo Traseira Gtcr-Cr 16 Discos Completa 1 60 | 5566010002-3 | Vardo Estabilizador Completo(540mm) 2
16 | 5022012448-4 | Armacdo Traseira Gtcr-Cr 18 Discos Completa 1 61 | 6020310598-6 | Pino Cab.Francesa @3/4”X 75mm 2
16 | 5022012449-2 | Armacdo Traseira Gtcr-Cr 20 Discos Completa 1 62 | 6020050114-7 | Contrapino 1/4"X 1.1/2" 2 24|22 2
16 | 5022012450-6 | Armacdo Traseira Gtcr-Cr 22 Discos Completa 1 1 63 | 5530140006-2 | Suporte Da Barra Estabilizadora 1
16 | 5022012451-4 | Armacdo Traseira Gtcr-Cr 24 Discos Completa 1 64 | 6020310605-2 | Pino Cab.Francesa @7/8”X 105mm 1
17 | 5022011253-2 | Armacdo Dianteira Completa 1 65 | 6020310248-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 8”7F Unc1A Gr5 Rp 2
17 | 5022011249-4 | Armacdo Dianteira Completa 1 66 | 5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8” 2
17 | 5022011259-1 | Armacéo Dianteira Completa 1 67 | 6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 5/8” 16F Unc1A Gr2 Rt 2
17 | 5022011257-5 | Armagdo Dianteira Completa 1 1 68 | 5530060020-3 | Suporte Das Mangueiras 1
17 | 5022011255-9 | Armacdo Dianteira Completa 1 69 | 5432040027-1 | Pino Cab.Quadrada #37,3 X 220mm C/Puxador 111111711
18 | 6020311196-0 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 3.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp 8 69 | 6020317727-8 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 245mm - Com Corrente De Seguranca 1
19 | 5558210003-8 | Trava Do Parafuso Das Armacées E Montante 8 70 | 6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" 1
20 | 5498010387-3 | Roda Montada Direita 400X60 14 Lonas 1 71 | 5024010039-5 | Arruela Lisa De @26,2 X @44 X 4,75mm 11111 2
20 | 5498100070-9 | Roda Montada Esquerda 400X60 14 Lonas 1 72 | 5024010130-8 | Arruela Lisa De 39,8 X 66,5 X 4,75mm 1
21 | 6020010420-2 | Arruela De Pressao 1”Média Industrial 9 73 | 5024010232-0 | Arruela Lisa de 39,8 x #66,5 x 4,75mm 2
22 | 60203107784 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm 1 74 | 6020310963-9 | Pino Cab.Francesa @37,5 x 104mm 2
23 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt 1 75 | 6020050118-0 | Contrapino 1/4"x2.1/2" 2
24 | 52240300184 | Distribuidor De Oleo Com 6 Bicos 1 76 | 6020310415-7 | Pneu 400/60 15.5/14 Traction 2
25 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial 2021221 2 77 | 6020010817-8 | Aro Ag 13,00 X 15.1/2” 2
26 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm 1 78 | 6020410040-6 | ValvulaTr-618 A 2
27 | 5352040006-7 | Limpador Central De 9,50 X 76 X 310mm 10| 8 [ 101214 12 79 | 6020310183-2 | Parafuso Cab. Sextavada @5/8”x 1" 11F UNC1A GR2 Rt 2
28 | 6020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2" 12F W Gr5 Rt 20 | 16 | 20 | 24 | 28 24 80 | 5432080016-4 | Pino ¢/ Trava @37,5 x110mm s/ Graxeira 2
29 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial 20 | 16 | 20 | 24 | 28 24 81 | 6010601961-7 | Suporte De Elevacaor - Para Disco de 34" 418|888
30 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 20 | 16 | 20 | 24 | 28 24 82 | 6020370264-0 | Suporte Completo De Levante - Opcional 1
31 | 5530540015-6 | Suporte Do Eixo De Articulagao 1 83 | 6020250293-0 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X 867 X 157mm 2
32 | 5232040074-0 | Eixo De Articulagao Dos Pneus 1 84 | 5566080078-5 | Vardo de @1”X 565mm 2
33 | 6020310242-1 | Parafuso Cab.Quadrada 3/4”X 3.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 4 85 | 5324020001-1 | Guia @49 X 110mm 2
34 | 5204030007-4 | Cubo Do Eixo De Articulagao Dos Pneus 2 86 | 6010600463-6 | Bucha de Encosto da Mola 4
35 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 12 87 | 5080012344-2 | Bucha De @40 X @70 X #82,55 X 41,5mm 1
36 | 5024010007-7 | Arruela Lisa De 20,3 X 046,5 X 4,75mm 2 14121212 2 88 | 5080012321-3 | Bucha De 040 X 82,55 X 70,5mm 1
37 | 6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial 12 89 | 5080012345-0 | Bucha De @40 X @70 X #82,55 X 70,5mm 1
38 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm 16 90 | 5080012320-5 | Bucha De @40 X @82,55 X 41,5mm 1
39 | 5040120528-1 | Barra Direita Do Suporte De 76 X 570mm X 1" (/Grau 1 91 | 6020230473-0 | Linga De Corrente Gr8 C/Elo @10mm 1
40 | 5040010237-3 | Barra Esquerda Do Suporte De 76”X 1”X 570mm (/Grau 1 92 | 5498100028-8 | Roda Montada 900X20 14 Lonas (Pneu Novo) 2
41 | 5432120090-0 | Pino Cabeca Francesa @ 30,53 X 97mm 4 93 | 6020310409-2 | Pneu 900x20-14Ls 1
42 | 5024010061-1 | Arruela Lisa De @33,5 X @53,5 X 4,75mm 7 94 | 6020350419-8 | Roda 7,00 X 20mm C/Anel 1
43 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" 9 | 7171717 7 95 | 6020050359-0 | Camara De Ar 900X20 1
96 | 6020310420-3 | Protetor P/Camara 900X20 1




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cabecalho de Engate Completo

Codigo Descri¢ao do Produto

5084020002-4 | Cabecalho de Engate

5332020003-9 | Jumelo de Engate

5040020003-0 | Barra Transversal de Engate

5136011952-5 | Chapa Superior de Regulagem do Cabecalho

5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00mm C/Furo R.3/8"
6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
6020010424-5 | Arruela de Pressao 1.1/4” Média Industrial (Bicromatizado)
6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00mm (Bicromatizado)
6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

6020310249-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 9”7F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)

SV ~NauLeswN = ltem
o~ D o= = = — = —~|Todos

Codigo Descri¢ao do produto

5084010361-4 | Cabecalho De Engate

5332010132-4 | Jumelo De Engate

5040020003-0 | Barra Transversal De Engate

5136011952-5 | Chapa Superior De Regulagem Do Cabegalho

5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8”
6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt

6020010424-5 | Arruela De Pressao 1.1/4” Média Industrial

6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm
6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

6020310249-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 9" 7F Unc1A Gr5 Rp

o —Z o= = = = = —|Todos

SV ~NaULswN = |tem

GTCRCR13319A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Eixo Completo da Roda (Bitola de 1858mm)

Codigo Descri¢ao do Produto

5232011923-5 | Eixo de 2094mm Completo

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

5204010493-3 | Cubo da Roda

5024010711-0 | Arruela Lisa de @64 X 382 X 2mm

5456020010-5 | Porca Cast. 2.1/2" 12F

6020310489-0 | Pino Eldstico Pesado @10 X 75mm (Seeger Reno 701.224)
5096010051-1| Calota do Cubo

6020310803-9 | Porca Sextavada Conica de Roda 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00mm
5204010492-5 | Cubo da Roda

10 | 6020350196-2 | Rolamento 3920/3982 (Capa/Cone)

11 16020350190-3 | Rolamento 33287/33462 Capa/Cone

12 |6020350280-2 | Retentor #87,30 X #120,80 X 14,30mm (Arca 5115 Bg / Sabo 00085 B)
13 | 6020311106-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.3/4” 16F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)
14 |6020310096-8 | Parafuso Allen S/C5/16" X 1/2” 18F Unc1A C112.9 Rt(Fosfatizado)

NN NN & = Todos

VNV A WwN = |tem
—
N

NN N

—_
N

o~

Item
Todos

Cédigo Descrigéo do produto

Kit De Vedagao LENIORS

Gaxeta Std 2500-3000

Anel Guia W2-3500-500 (@3.1/2" x 1/2")

Anel 0°Ring 2-126 (026,57 x @3,53mm)

Anel 0'Ring 2-338 (078,74 x @5,33mm)

Parback 8-338

Anel Guia 6W8-1875-495 (041,22 x 47,62 x 1/2")
Gaxeta B 1870-1625-375B (01.5/8" x 02" x 3/8")
Raspador D-1625

6020190195-5 | Jodo De Reparo Leniors J003341

J003341

Kit De Vedacao
LENIORS

TN A WN =
[N NS \C Y NS}

Para efeito de reposicdo de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cddigo e o
nome do fabricante e a data de fabricacdo.

GTCRCR13319A



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Secao de Discos

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

*1 15368010832-0 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial De 360mm S/Protecao P/Eixo #2.1/4” Entre Furos 195mm
*1 15368010837-0 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial De 360mm C/Protegao P/Eixo @2.1/4" Entre Furos 195mm
2 16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm

3 16020010420-2 | Arruela De Pressao 1”Média Industrial

4 16020015901-5 | Arruela Lisa De 26,50 X @56,00 X 3,00mm

5 15558210009-7 | Trava Do Parafuso Do Mancal

6 |6020311197-8 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 5”8F Unc1A Gr5 Rp Especial - Para Disco De 32"

6

7

8

= | 16 Discos
o | 18 Discos
o o | 20 Discos
o o | 22 Discos
o | 24 Discos

—_
(=)}
w
N
w
N
w
N
w
N

©0 0 ©0 oo o
_
(=)}
—
(=)}
—_
(=)}
_
(=)}

6020311214-1 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 5.1/2” 8F Unc1A Gr5 Rp Especial - Para Disco De 34”

5120010051-8 | Carretel Separador De 360mm P/Eixo De §2.1/4” 0/ 6 | 8|10 12
5024050005-9 | Arruela Concava Da Ponta Do Eixo P/Eixo De @2.1/4" 2 | 4] 4| 4| 4
9 |5024050010-5 | Arruela Lisa De 62 X @92 X 6,00mm 4 8 8 8 8
10 | 5558050005-5 | Trava Da Porca Do Eixo 4 8 8 8 8
11 |6020010412-1 | Arruela De Pressdo 5/8” Média Industrial 8 116 | 16 16 | 16
12 1 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 8 |16 | 16 | 16 | 16
13 | 5456010017-8 | Porca Sextavada De 2.1/4” 7Fpp-W Chave 84mm Altura 58mm 4 8| 8| 8|38
14 | 5232011462-4 | Eixo De 02.1/4"X 2810mm 2
14 |5232011456-0 | Eixo De @2.1/4”X 1355mm 2
14 | 5232011455-1 | Eixo De @2.1/4"X 1715mm 2 | 42
14 | 5232011461-6 | Eixo De @2.1/4"X 2075mm 2 4
15 | 3172500501-9 | Disco Conc Rec C/Res 32”X 9,00 Fc Rd 2.1/4" Afi 16 | 18 | 20 | 22 | 24
15 | 3172550501-1 | Disco Conc Rec C/Res 32”X 12,00 Fc Rd 2.1/4” Afi 16 | 18 | 20 | 22 | 24
15 | 3173500507-6 | Disco Conc Rec C/Res 34”X 9,00 Fc Rd 2.1/4” Afe 16 | 18 | 20 | 22 | 24
15 | 3173500501-7 | Disco Conc Rec C/Res 34”X 9,00 Fc Rd 2.1/4” Afi 16 | 18 | 20 | 22 | 24
15 |3173550501-0 | Disco Conc Rec (/Res 34”X 12,00 Fc Rd 2.1/4” Afi 16 | 18 1 20 | 22 | 24
16 | 5024050009-1 | Arruela Convexa Da Ponta Do Eixo P/Eixo De 02.1/4" 2 1 41 4] 4] 4

*Item 1 - Vide pagina 9

GTCRCR13319A “



>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Mancal Axial (Oleo) REAE]
E Codigo Descri¢ao do Produto '§ g g
= 2 & &

AU
1 |5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8” - 19F - Bspt(Gds) 2
2 16020190114-9 | Junta De Papel @140 X #182 X 1/64” 5
3 |5368010827-3 | Mancal Dnt/Trs Avulso Axial S/Protecao 1
3 | 5368010828-1 | Mancal Dnt/Trs Avulso Axial C/Protecdo 1
4 15080011198-3 | Bucha Sobreposta De §79,41X 123,17 X 61mm 2
5 16020350034-6 | Rolamento Conico 32216 2
6 |5080011187-8 | Bucha Central Do Mancal 1
7 |5538010215-2 | Tampa Do Mancal Axial 1
8 | 5024010378-5 | Arruela Concava De 3230 X 64mm Do Mancal 1
9 |5024010380-7 | Arruela Encosto Convexa De @200 X 56mm Do Mancal 1
10 1 5136018374-6 | Chapa De Protecdo De 20Tmm Do Mancal Axial 1
11 1 6020010995-6 | Anel De Vedacdo Axial De @96 X @117mm 2
12 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 4
13 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 6
14 1 6020310062-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3/4” 13F Unc Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
15 16020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1”16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 6

GTCRCR13319A “



Catalogo de Pecas

» Adesivos - Até 04/2023

>> BALDAN

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

LW =

6020071730-1 | Decalque GTCR-CR Baldan(85 X 700mm)

5206010150-7 | Decalque Atencéo Colocar Trava Pistao P/Transporte
5206010308-9 | Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidrdulicas(150 X 95mm)
5206010310-0 | Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm)

6020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm)

— = = =~ Todos

BTCRcR > >> BALDAN

ATENGAO | ATTENTION | ATENCION

nc o irn " m b
AFLEENTE SRS RTINS FLACE TR Bl Siai LA A
ATRAYAMND PISTED, PISTOK LOCK TO GLIVIATE EH B PISTON, P ALWIAY
oA LAR A e Prsmin OuTie  LarsEaiod bel welov e
e NANGURRAS. HTURAILE REIONAND eThas L TRACADEL
Al TRAVE, WHEN UNLOCKING THE PIETON, FUGK LA NIBWA EHN
AT AR A T ERRS
s I O DEmeE Tn
e T AT
sy < re
e 5
G
e il
% - 2
} &'A e
V 2 1L e,
AT

GTCRCR13319A

+0 dlea hidraulco rabalha sob it prassda, &
pode penetrar na pele, causando graves
farimantos.

A\ ATTENTION

+El acqits hidrulica trabaja a alta prasion y
pe en 1a piel, causanda

ctar las mangueras
hidriulicas aliviela presion del circuito.

A\ ATENCION

“The hydraulic oil operates under high
prassure and can penetrata iroush the chack
the Gonseruation conditions of the houses
periodically and substitwe immediately i
ancy Indication of [sskags = found.

*Relesse the pressure In the circult prior o
connecting or disconncsting the hidraulic
hases,

Item 3

Item 1

+Mantenha-se sempre longs dos
elementas ativos da maguina (disces),
0% mesmos sdo aflados ¢ podem
provocar acidentes.

Ao proceder qualquer servigo nos
discos ultilize luvas nas mans.

A\ ATTENTION

*Keep away from the active elements af
the machine (disc blades), they are
sharp and may cause accidents.

“When condueting any service en active
slements, use safaty gloves.

-
el
iy,

A\ ATENCION

=Mantengase siempre a distancia de los.
discos de lamaguina. los mismos estam
atiladas y puaden provocar accidantes.

*Cuando tenga qua hacar algun servicio
an los discos, use guantes en las

AL ATENCAO | A CAUTION | A ATENCION

Item 4

LUBRIFIQLE O | UBRICATE LUERIQUE FL
IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIFD ¥ APRIETE
E AFERTES 05 AND TIGHTEN LOS TORNILLOS
PARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE
DIARIAMENTE
Item 5



>> BALDAN Catalogo de Pecas

 Adesivos - A Partir De 05/2023

Codigo Descri¢ao do Produto

6020095955-0 | Emblema 70 X 132,6mm

6020079194-3 | Decalque Gtcr-Cr Baldan (90 X 2570mm)

6020079195-1 | Decalque Baldan Gtcr-Cr (90 X 1763mm)

6020079106-4 | Decalque Lanterna Esquerda (60 X 260mm)

60200791960 | Decalque Gtcr-Cr (75 X 1045mm)

6020079107-2 | Decalque Lanterna Direita (60 X 260mm)

5206010150-7 | Decalque Atencéo Colocar Trava Pistao P/Transporte
5206010308-9 | Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidraulicas(150 X 95mm)
5206010310-0 | Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm)

6020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm)

SV ~NoUAswWwN = |tem

P N Todos

[tem 1

LDAN

Item 2

GTCR-CR
=

Item3

= —

I S el )

Item 5 Item 6

Ak aTEngio Ak ATENGAO
5
LUBRIFIQUE & LUBRICATE LUBRICHIE EL
IMFLEMENTO THE ENGINE EQUIPD Y APRIETE
A EAFERTEE OF AND TIGHTEN LOS TORNILLOS
Gk STIENiON GRLATENCIOHN PARAFLIZ0S THE ROLTS DALY |  DIARIAMENTE
: e DIARIAMENTE

s 3 @ o

e

iz |........‘......m«.umu T R Item 10

Item 7

GTCRCR13319A n










>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos - A Partir De 05/2023
	Adesivos - Até 04/2023
	Mancal Axial (Óleo)
	Seção de Discos
	Cilindro Hidráulico
	Eixo Completo da Roda (Bitola de 1858mm)
	Cabeçalho de Engate Completo C/Corrente de Segurança
	Cabeçalho de Engate Completo
	Tabela GTCR-CR
	GTCR-CR

